ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Пестяковского муниципального района

Ивановской области

«___» августа 2023 года  № ____                                                           пос. Пестяки
             О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.12.2021 ГОДА  № 556 « ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  СТАНДАРТА ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
 « ПЛАНИРОВАНИЕ  ПРОВЕРОК, РЕВИЗИЙ И ОБСЛЕДОВАНИЙ»»
               В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 № 1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований » постановляю:

         1.Внести в постановление Администрации Пестяковского муниципального района Ивановской области от 27.12.2021 года  № 556 « Об  утверждении  стандарта внутреннего муниципального финансового контроля

        «Планирование  проверок, ревизий и обследований»» следующие изменения :
                В приложении к постановлению:

                1). В абзаце 1 пункта 4  слова « в случае невозможности проведения плановых контрольных мероприятий» исключить.
                2) . Пункт 4 дополнить подпунктом 6) следующего содержания:

  «6)поручениями (актами) Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации, главы местной администрации.».

   3). Подпункт 6) пункта 13 изложить в новой редакции:

  «6) полнота исполнения объектом контроля представлений, предписаний, направленных органом контроля по результатам проведенных контрольных мероприятий;».
         2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пестяковского муниципального района.

 3. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить   на начальника отдела муниципального контроля Администрации Пестяковского муниципального района.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.
Глава

        Пестяковского муниципального района                                                А.Н.Груздев